ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О создании и утверждении состава Штаба спасательной службы

оповещения и связи обеспечения мероприятий гражданской обороны

Рузского муниципального округа Московской области

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007

№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Московской области от

04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территорий Московской

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь Уставом

Рузского муниципального округа, постановляю:

       1. Создать и утвердить состав Штаба спасательной службы

оповещения и связи обеспечения мероприятий гражданской обороны

Рузского муниципального округа Московской области (прилагается).

       2.  Признать утратившим силу:

       2.1. Постановление Главы Рузского городского округа

Московской области от 29.11.2023 № 8094 «Создать и утвердить состав

Штаба спасательной службы оповещения и связи обеспечения

мероприятий гражданской обороны Рузского городского округа

Московской области»;

       2.2. Постановление Главы Рузского городского округа

Московской области от 02.12.2024 № 6291 «О внесении изменений в

состав Штаба спасательной службы оповещения и связи обеспечения

мероприятий гражданской обороны Рузского городского округа

Московской области, утверждённый постановлением Главы Рузского

городского округа от 29.11.2023 № 8094».

       3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании –

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:

RUZAREGION.RU.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на Заместителя Главы Рузского муниципального округа

Московской области Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                            А.А. Горбылёв

Приложение к постановлению

Главы Рузского муниципального

округа

от _______________ № _________

Состав

Штаба спасательной службы оповещения и связи обеспечения

мероприятий гражданской обороны Рузского муниципального округа

Московской области

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность

Руководитель-начальник Штаба

1. Щербакова

Ольга Владимировна

И. о. Директора МКУ «Единая дежурно-

диспетчерская служба 112 Рузского

муниципального округа Московской

области»

Заместитель начальника Штаба

2. Привалов

Иван Иванович

Заведующий отделом технического

обеспечения

МБУ РМО «ЦОД ОМСУ РМО»

Члены Штаба

3. Созыкин Никита

Сергеевич

Специалист отдела технического

обеспечения

МБУ РМО «ЦОД ОМСУ РМО»

4. Гришин Евгений

Викторович

Генеральный директор ООО

«Интерсеть»

5. Мирошниченко

Дмитрий Евгеньевич

Генеральный директор ООО «Эдельвейс»

6. Фильченков

Артур Вячеславович

Техник-программист МКУ «Единая

дежурно-диспетчерская служба 112

Рузского муниципального округа

Московской области»

  7. Матюшин

Александр Викторович

Инспектор по ОПР сервисного центра г.

Наро-Фоминск (участок в г. Руза)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект постановления Администрации Рузского муниципального

округа «О создании и утверждении состава Штаба спасательной службы

оповещения и связи обеспечения мероприятий гражданской обороны

Рузского муниципального округа Московской области» подготовлен в связи

с изменением кадрового состава членов штаба спасательной службы

оповещения и связи обеспечения мероприятий гражданской обороны

Рузского муниципального округа Московской области, в соответствии

с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003   № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.11.2007 № 804  «Об утверждении Положения

о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ

«О защите населения и территорий Московской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России

от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа.

Реализация проекта постановления не повлечет дополнительных

расходов бюджета Рузского муниципального округа.

Проект не содержит положений, способствующих созданию условий

для проявления коррупции.

Старший инспектор отдела ГО,

ЧС и территориальной безопасности

Администрации Рузского муниципального округа                     Д. В. Луговая

	1
	2
	3
	4